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Väntetidsuppföljning 
Väntetider mäts från behandlingsbeslut till besök eller behandling/ undersök-

ning/utredning i specialistsjukvården. I primärvården mäts väntetider från 

bokningens registreringsdatum till medicinsk bedömning. 

Du registrerar vilket besök som ska ingå i väntetidsuppföljningen via Bokningsun-

derlaget, Snabbokningsunderlaget alternativt direkt i Kassan. För att peka ut aktu-

ellt besök markeras kryssrutan ”Första kontakt i väntetidsuppföljning” eller ”Beslut 

om behandling”.  Observera att det alltid går att ändra vilket besök som ska ingå.  

Nedan presenteras olika alternativ för var du kan hantera väntetidsuppföljning: 

I Bokningsunderlaget är funktionen tillgänglig när du klickar på Lägg till och 

öppnar formuläret Skapa ny vårdkontakt. 

 

I Snabbokningsunderlaget nås funktionen via kommandoknappen. 

Väntetidsuppföljning, som tänds upp när remiss har valts/vårdåtagandet registreras. 
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I Vårdkontakt och efterregistrering nås funktionen via kommandoknappen. 

Väntetider som tänds upp när remiss har valts/vårdåtagandet registreras. 

 

 

Avvikelseorsak & väntetidsuppföljning  
Avvikelseorsak påverkar hur patienterna hanteras i väntetidsuppföljningen. Se 

Region Norrbottens regionala rutin. Avvikelseorsak Cosmic (nll.se) 

 

Väntetid – det första besöket 
Väntetiden till första besök mäts från remissdatum till datum när kontakten 

registreras, exempelvis i kassan. Finns det ingen remiss mäts den faktiska vänte-

tiden från datum för skapat vårdåtagande till dess att kontakten registreras. 

Observera att endast ett besök i ett vårdåtagande kan anges som första besök, 

kryssrutan kommer därefter att vara nedtonad vid kommande bokningar. 

 

Besök som INTE ska ingå i väntetidsuppföljning 
Om väntelistposten inte gäller "första kontakt i väntetidsuppföljning" (exempelvis åter-

besök) eller "beslut om behandling", hoppa över båda kryssrutorna och klicka på OK.  

Dialogruta visas ”Första kontakt i väntetidsuppföljning” svara Nej. 

 

  

https://samarbeta.nll.se/producentplats/expertgrupperforcosmic/Publicerade/Publik/Styrande/Rutindokument/Avvikelseorsak%20Cosmic.pdf
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Besök som SKA ingå i väntetidsuppföljning och beslut om 
behandling 
Är det ett nybesök och en första kontakt i väntetidsuppföljning markera rutan 

”Första kontakt väntetidsuppföljningen”. 

 

Det första besöket sammanfaller med behandling 
Om det första besöket sammanfaller med behandlingen ska registrering ske utifrån 

rutin för registrering av behandling. Första kontakt i väntetidsuppföljning ska inte 

markeras. Markera i stället ”Beslut om Behandling” Patienten kommer i dessa fall 

enbart att vänta till behandling. 

 

 

Väntetid – behandling 
Väntetid till behandling mäts från beslutsdatum till datum när kontakten registreras, 

exempelvis i kassan. ”Väntetiden räknas från beslutsdatum, lämnas beslutsdatum tomt 

kommer datum för skapande av kontakt i stället att användas som väntetidsstart”. 
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Beslut om behandling (undersökning, operation, åtgärd) 
Är det ett beslut taget om behandling (undersökning, operation, åtgärd), markera 

kryssrutan “Beslut om behandling”. Fälten för beslutsdatum, diagnos samt planerad 

åtgärd blir aktiva och kan läggas till i samband med att kryssrutan Beslut om behand-

ling markeras.  

 

Beslutsdatum 
Registrera datum för beslut om behandling i fältet beslutsdatum. Detta utgör start-

punkten för väntetiden.  

Diagnos  
Registrera preliminära ICD10 kod i diagnosfältet. Alternativen i listrutan Termino-

logi kommer från urvalet Kodregistrering/Diagnoskoder. Användaren kan söka efter 

diagnoser genom att skriva in ett antal tecken in i fältet Kod och trycka Enter.  

Då öppnas ett fält med koder som matchar sökningen. När en kod väljs fylls fäl-

tet Beskrivning i automatiskt.  

 
 

Planerad vårdåtgärd 
Registrera KVÅ kod i fältet för planerad åtgärd. Alternativen i listrutan Terminolog 

kommer från urvalet Kodregistrering/Åtgärdskoder. Användaren kan söka efter åtgär-

der genom att skriva in ett antal tecken in i fältet Kod och trycka Enter. Då öppnas ett 

fält med koder som matchar sökningen. När en kod väljs fylls fältet Beskrivning i 

automatiskt 
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OBS! För undersökningar koloskopi, gastroskopi, hörapparatutprovningar 

och startade behandlingar och utredningar inom psykiatrin ska beslut om behand-

ling användas enligt ovan så att åtgärdskod kan skrivas in och för mätning av vän-

tetid. Åtgärdskoderna (som omfattas av väntetidsmätningen) för ovanstående är:  
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Kontrollera/justera första besök i väntetidsuppföljning  
Med rätt behörighet kan ändringar utföras här. 

Ange personnummer i patientlisten. 

I menyn välj Översikter och Vårdprocessöversikt 

 

Välj visningsvariant: Vårdåtagande 

 

  



 Sida 8 (9) 

 
 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

[Gäller för verksamhet] ARBGRP1133-1459076887-91 3.0 

 PUBLICERINGSDATUM ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2025-03-11 Maria Josefsson, Yvonne Granström Maria Josefsson, Yvonne Granström 

Välj aktuellt vårdåtagande och markera aktuell kontakt under planerade vårdåtgärder, 

i detta exempel 2025-01-01 

 

Klicka på fliken vårdtidsuppföljning. Gör aktuella justeringar via fliken vänte-

tidsuppföljning och spara. 

 

Har patienten en tidigare registrerad kontakt som var den första kontakten kan 

denna markeras som första kontakt i väntetidsuppföljningen. Detta har ingen på-

verkan på väntetidsuppföljningen eftersom historiken inte körs om men vid kom-

mande bokningar kommer rutan nu att vara nedtonad och kan därmed inte felaktigt 

markeras i framtiden. 
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Kontrollera/justera beslut om behandling 
Sök fram aktuell kontakt via vårdprocessöversikten på samma sätt som i 

beskrivningen ovan ”Kontrollera första besök i väntetidsuppföljning”.  

Med rätt behörighet kan ändringar utföras här. 

 

Ange personnummer i patientlisten. 

I menyn välj Översikter och Vårdprocessöversikt 

Välj visningsvariant: Vårdåtagande 

Välj aktuellt vårdåtagande och markera aktuell kontakt under planerade vårdåtgärder, 

i detta exempel 2025-01-01 

Klicka på fliken vårdtidsuppföljning 

 

Gör aktuella justeringar via fliken väntetidsuppföljning och spara. 

 


